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Andreas Burghauser 

08-508 265 15 

Till 

Exploateringsnämnden 

2016-03-10 

Motion (2015:71) av Hanna Gerdes (L) och 
Anne-Lie Elfvén (L) om utredning av 
möjligheten till bad i Hammarby Sjöstad. 
Svar på remiss från kommunstyrelsen. 
Dnr 106-1570/2015 

Förslag till beslut 
 

1. Exploateringsnämnden godkänner och överlämnar 

exploateringskontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Exploateringsnämnden beslutar om omedelbar justering. 

 

 

 

Håkan Falk 

Förvaltningschef 

 

 

 

 Martin Skillbäck 

 Tf Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat en motion från Hanna Gerdes 

och Anne-Lie Elfvén (båda L) om att utreda olika 

handlingsalternativ för att möjliggöra bad i Hammarby Sjöstad. 

 

Exploateringskontoret ser positivt på tanken att tillskapa 

badmöjligheter i Hammarby sjö. Kontoret anser dock att det är 

viktigt att säkerställa att det finns medel för utredning, 

investering och drift innan en utredning påbörjas. 
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Remissen 
Exploateringsnämnden har fått en motion (2015:71) av Hanna 

Gerdes och Anne-Lie Elfvén, båda (L), om utredning av 

möjligheterna till bad i Hammarby Sjöstad på remiss från 

kommunstyrelsen.  

 

Remisstiden var satt till 3 februari, men exploateringsnämnden 

har fått uppskov till 10 mars.  

 

Motionen beskriver Hammarby Sjöstad som ett visionärt 

stadsbyggnadsprojekt med genomarbetad helhet med boende, 

service och kommunikationer. En stor del av de boende i 

Hammarbys Sjöstad är idag barnfamiljer och uppskattningsvis 

har var tredje hushåll i området barn. 

 

Trots att Hammarby Sjöstad är en uppskattad stadsdel på grund 

av närheten till vatten, kännetecknas området av avsaknad av 

badmöjligheter. I nuvarande situation finns vare sig plaskdamm 

eller annan möjlighet till bad i Hammarby Sjöstad. 

 

I motionen föreslås att staden på ett innovativt sätt utreder 

handlingsalternativ för att möjliggöra bad i stadsdelen. Finns det 

ekonomiska och miljömässiga möjligheter att avgränsa en del av 

Hammarby sjö för bad? Ett annat förslag är att en av stadsdelens 

parker utvecklas med anläggandet av en plaskdamm. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av avdelningen för Stora projekt i samråd 

med stadsbyggnadskontoret, trafikkontoret, idrottsförvaltningen 

och Södermalms stadsdelsförvaltning. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Motionen föreslår olika alternativ för möjligheter till bad i 

Hammarby Sjöstad, till exempel genom anläggande av en 

plaskdamm i någon av stadsdelens parker eller genom 

tillskapandet av en badanläggning i Hammarby sjö. 

 

Avseende frågan om att anordna plaskdamm så anser kontoret att 

det är svårt rent utrymmesmässigt att anordna en sådan 

anläggning i den redan tätbebyggda stadsdelen utan att använda 

ytor som idag används för olika former av lek och rekreation. För 

övrigt så finns det en fontän i Sjöstadsparterren som är en mycket 

populär vattenlek för barn under varma sommardagar och 

Eriksdalsbadet som ligger relativt nära. 
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Exploateringskontoret ser positivt på tanken att tillskapa 

badmöjligheter i Hammarby sjö. Ett flertal frågor behöver dock 

utredas innan det är möjligt att avgöra om Hammarby sjö är en 

lämplig placering för en badanläggning. Frågor som behöver 

utredas är bland annat; vattenkvalitet, hantering av föroreningar i 

sjöbotten, placering, närhet till farled, typ och omfattning av 

anläggning samt kostnadsbild. 

 

I samband med beredningen av detta ärende har kontoret varit i 

kontakt med bland annat idrottsförvaltningen som indikerar att 

den typ av anläggning som troligen behövs för att möjliggöra bad 

i Hammarby sjö är förknippad med så stora investeringsutgifter 

att det inte skulle vara möjligt att genomföra. Detta med hänsyn 

till de stora reinvesteringsuppdrag för befintliga anläggningar 

förvaltningen för närvarande har. Kontoret anser därför att det är 

viktigt att säkerställa att det finns medel för utredning, 

investering och drift innan en utredning påbörjas. 

 

Exploateringskontorets förslag 
Exploateringskontoret föreslår att exploateringsnämnden 

godkänner och överlämnar kontorets tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

 

 

Slut 
 

 

Bilagor 
1. Motion (2015:71) av Hanna Gerdes (L) och Anne-Lie Elfvén 

(L). Utred möjligheten till bad i Hammarby Sjöstad. 


